

令和 4 年度収支報告書

令和 5 年 3 月 31 日

秦野市議会議長 様

公明党 山下 博己

秦野市議会政務活動費の交付に関する条例第12条第1項の規定により、次のとおり政務活動費の収支を報告します。

1 収 入

科 目	決算額 (円)
政務活動費	567,199

2 支 出

科 目	予算額 (円)	実績額 (円)	内 訳
研究・研修費	60,000	18,000	研修会参加費用
調査旅費	600,000	226,695	会派行政視察費用
資料作成費	100,000	27,953	事務機器・文具購入
資料購入費	300,000	273,726	図書購入・新聞購読等
会 議 費	50,000	0	
広 報 費	50,000	20,825	議会報告チラシ作成
広 聴 費	50,000	0	
要請・陳情 活 動 費	50,000	0	
合 計	1,260,000	567,199	

3 残 額 692,801 円

支出年月日	支出内容	支出項目	収入額	支出額	残額	支出先
			1,260,000		1,260,000	
1	年会費	研究・研修費		1,000	1,259,000	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会
2	年会費	研究・研修費		1,000	1,258,000	国道246号バイパス建設促進議員連盟
3	書籍	資料購入費		2,750	1,255,250	ぎょうせい
4	書籍	資料購入費		4,180	1,251,070	ぎょうせい
5	書籍	資料購入費		4,840	1,246,230	ぎょうせい
6	書籍	資料購入費		1,760	1,244,470	Amazon.co.jp
7	文房具	資料作成費		7,150	1,237,320	カトウ文具
8	文房具	資料作成費		1,100	1,236,220	レモン南足柄店
9	プリンター/ink	資料作成費		4,720	1,231,500	Amazon.co.jp
10	プリンター/ink	資料作成費		2,880	1,228,620	Amazon.co.jp
11	議会報告チラシ	広報費		15,285	1,213,335	糊プリントバック
12	年会費	研究・研修費		1,000	1,212,335	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会
13	年会費	研究・研修費		1,000	1,211,335	国道246号バイパス建設促進議員連盟
14	新聞購読料	資料購入費		58,800	1,152,535	毎日新聞秦野販売所
15	新聞購読料	資料購入費		31,476	1,121,059	秦野市農業協同組合
16	新聞購読料	資料購入費		1,050	1,120,009	神奈川県地域人権運動連合会
17	書籍代	資料購入費		4,290	1,115,719	株式会社伊勢原書店秦野店
18	書籍代	資料購入費		2,429	1,113,290	株式会社伊勢原書店秦野店
19	書籍代	資料購入費		29,700	1,083,590	株式会社ユーキャン ユーキャン通信販売事業部
20	書籍代	資料購入費		1,480	1,082,110	株式会社伊勢原書店秦野店
21	書籍代	資料購入費		2,420	1,079,690	株式会社ぎょうせい
22	書籍代	資料購入費		1,980	1,077,710	株式会社伊勢原書店秦野店
23	書籍代	資料購入費		990	1,076,720	株式会社伊勢原書店秦野店
24	書籍代	資料購入費		1,430	1,075,290	株式会社伊勢原書店秦野店
25	書籍代	資料購入費		2,255	1,073,035	株式会社伊勢原書店秦野店
26	書籍代	資料購入費		2,640	1,070,395	株式会社ぎょうせい
27	書籍代	資料購入費		1,705	1,068,690	株式会社伊勢原書店秦野店
28	書籍代	資料購入費		2,970	1,065,720	株式会社伊勢原書店秦野店
29	書籍代	資料購入費		1,430	1,064,290	株式会社伊勢原書店秦野店
30	書籍代	資料購入費		1,650	1,062,640	株式会社未来屋書店
31	書籍代	資料購入費		750	1,061,890	株式会社伊勢原書店秦野店
32	書籍代	資料購入費		2,090	1,059,800	株式会社おんりーゆー

令和4年度政務活動費会計簿

会派名【 公明党 】

(単位:円)

支出年月日	支出内容	支出項目	収入額	支出額	残額	支出先
65 3月20日	文房具	資料作成費		6,898	993,136	AMAZON
66 3月21日	書籍	資料購入費		1,650	991,486	楽天グループ株式会社
67 3月21日	書籍	資料購入費		3,850	987,636	楽天グループ株式会社
68 3月21日	書籍	資料購入費		880	986,756	楽天グループ株式会社
69 3月21日	書籍	資料購入費		1,100	985,656	楽天グループ株式会社
70 3月25日	書籍	資料購入費		1,760	983,896	楽天グループ株式会社
71 3月31日	新聞	資料購入費		50,400	933,496	ASA秦野佐藤新聞店
72 8月19日	キャンセル料	調査旅費		3,385	930,111	株式会社ドリームワールド
73 10月19日	会派研究・研修費	調査旅費		223,310	706,801	
74 2月16日	ハラスメント防止研修費	研究・研修費		12,000	694,801	株式会社人材開発研究所 北澤清孝氏
75 5月27日	年会費	研究・研修費		1,000	693,801	国道246号バイパス建設促進議員連盟
76 8月3日	年会費	研究・研修費		1,000	692,801	大山丹沢山系鳥獣等問題市町村議員連絡協議会
合 計			1,260,000	567,199	692,801	
						0

令和4年度政務活動費会計簿

会派等名【 公明党 】

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	研究・研修費	調査旅費	資料作成費	資料購入費	会議費	広報費	広聴費	要請・謝禮運動費
1	8月3日	年会費	1,000							
2	5月27日	年会費	1,000							
3	3月12日	書籍				2,750				
4	6月20日	書籍				4,180				
5	11月9日	書籍				4,840				
6	5月19日	書籍				1,760				
7	12月2日	文房具			7,150					
8	12月10日	文房具			1,100					
9	3月28日	プリンター			4,720					
10	3月17日	プリンター			2,880					
11	8月15日	議会報告チラシ						15,286		
12	8月3日	年会費	1,000							
13	5月27日	年会費	1,000							
14	3月30日	新聞購読料				58,800				
15	3月24日	新聞購読料				31,476				
16	10月25日	新聞購読料				1,050				
17	4月25日	書籍代				4,290				
18	4月26日	書籍代				2,429				
19	6月24日	書籍代				29,700				
20	7月14日	書籍代				1,480				
21	8月2日	書籍代				2,420				
22	8月8日	書籍代				1,980				
23	8月30日	書籍代				990				
24	9月5日	書籍代				1,430				
25	9月5日	書籍代				2,255				
26	10月10日	書籍代				2,640				
27	10月12日	書籍代				1,705				
28	10月26日	書籍代				2,970				
29	11月7日	書籍代				1,430				
30	11月20日	書籍代				1,650				
31	11月22日	書籍代				750				
32	10月13日	書籍代				2,090				
33	12月28日	書籍代				2,398				
34	1月6日	書籍代				1,100				
35	2月21日	書籍代				1,670				
36	3月11日	書籍代				3,423				

令和4年度政務活動費会計簿

会派等名【 公明党 】

		(単位:円)													
37	3月17日	書籍代									1,045				
38	3月23日	書籍代									2,673				
39	3月29日	書籍代									819				
40	3月31日	書籍代									990				
41	4月27日	文房具								1,056					
42	5月20日	書籍									2,200				
43	5月31日	書籍									1,948				
44	5月31日	書籍									2,002				
45	5月31日	書籍									2,750				
46	5月31日	書籍									2,750				
47	6月24日	文房具								550					
48	6月27日	書籍									2,420				
49	8月15日	議会報告チラシ									5,540				
50	8月25日	書籍									780				
51	8月28日	書籍									880				
52	8月28日	書籍									1,980				
53	8月28日	書籍									1,285				
54	11月3日	書籍									760				
55	11月8日	書籍									1,705				
56	11月7日	書籍									1,000				
57	11月8日	書籍									1,320				
58	11月8日	書籍									1,650				
59	11月8日	書籍									2,200				
60	11月8日	書籍									2,420				
61	11月8日	書籍									550				
62	1月25日	書籍									3,520				
63	1月26日	書籍									803				
64	1月25日	文房具								3,599					
65	3月20日	文房具								6,898					
66	3月21日	書籍									1,650				
67	3月21日	書籍									3,850				
68	3月21日	書籍									880				
69	3月21日	書籍									1,100				
70	3月25日	書籍									1,760				
71	3月31日	新聞									50,400				
72	8月19日	キャンセル料								3,385					
73	10月19日	会派研究・研修費								223,310					
74	2月16日	ハラスメント防止研修費							12,000						
75	5月27日	年会費							1,000						
76	8月3日	年会費							1,000						
		合 計							18,000	226,695	27,963	273,726	0	20,825	0